ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

2020 Донецк

О проведении Республиканской
образовательной акции «Донецкий
диктант»

№

С целью развития русского языка как основополагающего элемента
культуры Донецкой Народной Республики, воспитания гражданина и патриота
своей Республики, воспитания любви к родному краю, уважения к его истории,
традициям и культуре, формирования активной гражданской позиции, в
соответствии с подпунктом 13.36 раздела 2 Положения о Министерстве
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
22.07.2015 № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 февраля 2020 года Республиканскую образовательную
акцию «Донецкий диктант» в рамках Международного дня родного языка
(далее -  Акция «Донецкий диктант»),

2. Утвердить:
2.1. Условия проведения Акции «Донецкий диктант» (приложение 1);
2.2. Состав оргкомитета Акции «Донецкий диктант» (приложение 2).

3. Отделу общего образования Департамента образования
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
(Яковенко Л.В.) осуществить общую координацию:

3.1. Подготовки и организации работы площадок, на базе которых
проводится Акция «Донецкий диктант».

3.2. Подведения итогов Акции «Донецкий диктант».
3.3. Проведения церемонии награждения отличников Акции «Донецкий

диктант».

4. Департаменту управления делами и хозяйственного обеспечения
(Васильев В.В.) обеспечить подготовку сертификатов отличникам Акции
«Донецкий диктант».

5. Сектору пресс-службы Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики (Просяник Л.Н.) организовать работу по
своевременному размещению необходимых для проведения Акции «Донецкий
диктант» информационных материалов на официальном сайте Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики.

6. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования» (Деминская Л.А.):

6.1. Обеспечить организационное, научно-методическое,
информационное сопровождение Акции «Донецкий диктант».

6.2. Организовать проведение Акции «Донецкий диктант» на площадке
№1 (Государственного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования»).

6.3. Подготовить электронные бланки сертификатов отличникам и
экспертам Акции «Донецкий диктант».

6.4. Обеспечить организационное, научно-методическое сопровождение
церемонии награждения отличников Акции «Донецкий диктант»'.

7. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов/районов Донецкой Народной Республики, руководителям
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Донецкой Народной Республики:

7.1. Оказать содействие в организации работы площадок Акции
«Донецкий диктант» на базе общеобразовательных организаций, изъявивших
желание принять участие в Акции «Донецкий диктант».

7.2. Обеспечить работу экспертов по проверке работ участников Акции
«Донецкий диктант».

7.3. Предоставить итоговые протоколы результатов участников Акции
«Донецкий диктант» в электронном виде по адресу: msolimp2015@gmail.com.

7.4. Предоставить списки отличников Акции «Донецкий диктант» в
электронном виде в формате Word и отсканированные работы отличников по
адресу: rusolimp2015@gmail.com.

7.5. Обеспечить участие отличников Акции в церемонии награждения.
8. Информацию об итогах Акции «Донецкий диктант» разместить на

официальных сайтах Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики и Г осударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский
институт дополнительного педагогического образования».

9. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя

mailto:msolimp2015@gmail.com
mailto:rusolimp2015@gmail.com